
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ  

ТРЕФИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН»  

Трефиловка 
 

«20» февраля 2025года                                                                                       № 1 

 

 

О внесении изменений в административные 

регламенты предоставления муниципальных 

услуг администрацией Трефиловского сельского 

поселения Ракитянского района  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.07.2024 № 172-ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения 

муниципальных нормативных правовых актов в сфере предоставления 

муниципальных услуг в соответствие с действующим законодательством, 
администрация Трефиловского сельского поселения Ракитянского района                       

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги», 

утвержденный постановлением администрации Трефиловского сельского 

поселения Ракитянского района от 23 сентября 2024 года № 15 следующие 

изменения: 

- пункт 2.3 «Результат предоставления муниципальной услуги» раздела 2. 

«Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.3.5. 

следующего содержания: 

«2.3.5. При получении результатов предоставления муниципальной услуги в 

отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, 

являющимся заявителем, реализация права на получение результатов 

предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, 

оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться 

законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В 

этом случае заявитель, являющийся законным представителем 

несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении 

муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения 

о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления 

соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 



Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не 

могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить 

запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего лично.». 

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого 

адреса», утвержденный постановлением администрации Трефиловского сельского 

поселения Ракитянского района от 23 сентября 2024 года № 16 следующие 

изменения: 

- пункт 2.5 «Результат предоставления муниципальной услуги» раздела 2. 

«Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.5.5. 

следующего содержания: 

«2.5.5. При получении результатов предоставления муниципальной услуги в 

отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, 

являющимся заявителем, реализация права на получение результатов 

предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, 

оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться 

законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В 

этом случае заявитель, являющийся законным представителем 

несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении 

муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения 

о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления 

соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего,  оформленные в форме документа на бумажном носителе, не 

могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить 

запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего лично.». 

3. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление администрацией Трефиловского сельского поселения 

сведений  об объектах учета, содержащихся  в  реестре  муниципального 

имущества Трефиловского сельского поселения», утвержденный постановлением 

администрации Трефиловского сельского поселения Ракитянского района от 27 

августа 2021 года № 11 следующие изменения: 

- пункт 2.5 «Результат предоставления муниципальной услуги» раздела 2. 

«Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.5.5. 

следующего содержания: 

«2.5.5. При получении результатов предоставления муниципальной услуги в 

отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, 

являющимся заявителем, реализация права на получение результатов 

предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, 

оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться 

законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В 



этом случае заявитель, являющийся законным представителем 

несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении 

муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения 

о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления 

соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не 

могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить 

запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего лично.». 

4. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности  Трефиловского сельского 

поселения и земельных участков, находящихся в частной собственности на 

территории Трефиловского сельского поселения Ракитянского района», 

утвержденный постановлением администрации Трефиловского сельского 

поселения Ракитянского района от 24 ноября 2016 года № 36 следующие 

изменения: 

- пункт 2.5 «Результат предоставления муниципальной услуги» раздела 2. 

«Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.5.1. 

следующего содержания: 

«2.5.1. При получении результатов предоставления муниципальной услуги в 

отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, 

являющимся заявителем, реализация права на получение результатов 

предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, 

оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться 

законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В 

этом случае заявитель, являющийся законным представителем 

несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении 

муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения 

о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления 

соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего,  оформленные в форме документа на бумажном носителе, не 

могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить 

запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего лично.». 

5. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги  «Предварительное согласование предоставления земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности Трефиловского сельского 

поселения Ракитянского района», утвержденный постановлением администрации 

Трефиловского сельского поселения Ракитянского района от 24 ноября 2016 года 

№ 36 следующие изменения: 



- пункт 2.5 «Результат предоставления муниципальной услуги» раздела 2. 

«Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.5.1. 

следующего содержания: 

«2.5.1. При получении результатов предоставления муниципальной услуги в 

отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, 

являющимся заявителем, реализация права на получение результатов 

предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, 

оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться 

законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В 

этом случае заявитель, являющийся законным представителем 

несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении 

муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения 

о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления 

соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего,  оформленные в форме документа на бумажном носителе, не 

могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить 

запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего лично.». 

6. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги  «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности  Трефиловского сельского поселения Ракитянского 

района без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации 

Трефиловского сельского поселения Ракитянского района от 24 ноября 2016 года 

№ 36 следующие изменения: 

- пункт 2.5 «Результат предоставления муниципальной услуги» раздела 2. 

«Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.5.1. 

следующего содержания: 

«2.5.1. При получении результатов предоставления муниципальной услуги в 

отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, 

являющимся заявителем, реализация права на получение результатов 

предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, 

оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться 

законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В 

этом случае заявитель, являющийся законным представителем 

несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении 

муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения 

о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления 

соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего,  оформленные в форме документа на бумажном носителе, не 

могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить 



запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего лично.». 

 7. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги  «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального 

строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального 

строительства  на территории Трефиловского сельского поселения 

муниципального района «Ракитянский район» Белгородской области», 

утвержденный постановлением администрации Трефиловского сельского 

поселения Ракитянского района от 28 декабря 2022 года № 38 следующие 

изменения: 

- пункт 9 «Результат предоставления муниципальной услуги» раздела 2 

«Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 9.1. 

следующего содержания: 

«9.1. При получении результатов предоставления муниципальной услуги в 

отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, 

являющимся заявителем, реализация права на получение результатов 

предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, 

оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться 

законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В 

этом случае заявитель, являющийся законным представителем 

несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении 

муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения 

о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления 

соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего,  оформленные в форме документа на бумажном носителе, не 

могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить 

запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего лично.». 

          8. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги  «Заключение (согласование заключения) соглашения об установлении 

сервитута в отношении земельного участка, находящихся в муниципальной 

собственности на территории Трефиловского сельского поселения», утвержденный 

постановлением администрации Трефиловского сельского поселения Ракитянского 

района от 24 ноября 2016 года № 36 следующие изменения: 

- пункт 2.3 «Результат предоставления муниципальной услуги» раздела 2. 

«Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.3.1. 

следующего содержания: 

«2.3.1. При получении результатов предоставления муниципальной услуги в 

отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, 

являющимся заявителем, реализация права на получение результатов 

предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, 

оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться 

законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В 

этом случае заявитель, являющийся законным представителем 

несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении 



муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения 

о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления 

соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего,  оформленные в форме документа на бумажном носителе, не 

могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить 

запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего лично.». 

 9. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги  «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность 

бесплатно на территории Трефиловского сельского поселения»,  утвержденный 

постановлением администрации Трефиловского сельского поселения Ракитянского 

района от 24 ноября 2016 года № 36 следующие изменения: 

- пункт 2.3 «Результат предоставления муниципальной услуги» раздела 2. 

«Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.3.1. 

следующего содержания: 

«2.3.1. При получении результатов предоставления муниципальной услуги в 

отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, 

являющимся заявителем, реализация права на получение результатов 

предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, 

оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться 

законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В 

этом случае заявитель, являющийся законным представителем 

несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении 

муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения 

о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления 

соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего,  оформленные в форме документа на бумажном носителе, не 

могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить 

запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего лично.». 

 10. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги  «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, 

пожизненного наследуемого владения земельным участком, находящимся в 

муниципальной собственности, в случае отказа правообладателя от прав на 

земельный участок на территории Трефиловского сельского поселения 

муниципального района «Ракитянский район»,  утвержденный постановлением 

администрации Трефиловского сельского поселения Ракитянского района от 24 

ноября 2016 года № 36 следующие изменения: 



- пункт 2.3 «Результат предоставления муниципальной услуги» раздела 2. 

«Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.3.1. 

следующего содержания: 

«2.3.1. При получении результатов предоставления муниципальной услуги в 

отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, 

являющимся заявителем, реализация права на получение результатов 

предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, 

оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться 

законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В 

этом случае заявитель, являющийся законным представителем 

несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении 

муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения 

о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления 

соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего,  оформленные в форме документа на бумажном носителе, не 

могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить 

запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего лично.». 

 11. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги  «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного участка 

или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, по 

инициативе гражданина или юридического лица в предоставлении земельного 

участка находящегося в муниципальной собственности на территории 

Трефиловского сельского поселения муниципального района «Ракитянский район»,  

утвержденный постановлением администрации Трефиловского сельского 

поселения Ракитянского района от 24 ноября 2016 года № 36 следующие 

изменения: 

- пункт 2.3 «Результат предоставления муниципальной услуги» раздела 2. 

«Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.3.1. 

следующего содержания: 

«2.3.1. При получении результатов предоставления муниципальной услуги в 

отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, 

являющимся заявителем, реализация права на получение результатов 

предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, 

оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться 

законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В 

этом случае заявитель, являющийся законным представителем 

несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении 

муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения 

о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления 

соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего,  оформленные в форме документа на бумажном носителе, не 

могут быть предоставлены другому законному представителю 



несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить 

запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего лично.». 

 12. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги  «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности на кадастровом плане 

территории Трефиловского сельского поселения муниципального района 

«Ракитянский район» Белгородской области»,  утвержденный постановлением 

администрации Трефиловского сельского поселения Ракитянского района от 24 

ноября 2016 года № 36 следующие изменения: 

- пункт 2.3 «Результат предоставления муниципальной услуги» раздела 2. 

«Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.3.1. 

следующего содержания: 

«2.3.1. При получении результатов предоставления муниципальной услуги в 

отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, 

являющимся заявителем, реализация права на получение результатов 

предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, 

оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться 

законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В 

этом случае заявитель, являющийся законным представителем 

несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении 

муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения 

о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления 

соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего,  оформленные в форме документа на бумажном носителе, не 

могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить 

запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего лично.». 

 13. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги  «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности без предоставления земельного 

участка и установления сервитута на территории Трефиловского сельского 

поселения муниципального района «Ракитянский район», утвержденный 

постановлением администрации Трефиловского сельского поселения Ракитянского 

района от 24 ноября 2016 года № 36 следующие изменения: 

- пункт 2.3 «Результат предоставления муниципальной услуги» раздела 2. 

«Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.3.1. 

следующего содержания: 

«2.3.1. При получении результатов предоставления муниципальной услуги в 

отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, 

являющимся заявителем, реализация права на получение результатов 

предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, 

оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться 

законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В 



этом случае заявитель, являющийся законным представителем 

несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении 

муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения 

о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления 

соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего,  оформленные в форме документа на бумажном носителе, не 

могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить 

запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего лично.». 

 14. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги  «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений на территории 

Трефиловского сельского поселения муниципального района «Ракитянский район» 

Белгородской области», утвержденный постановлением администрации 

Трефиловского сельского поселения Ракитянского района от 30 сентября 2022 года 

№ 29 следующие изменения: 

- пункт 6 «Результат предоставления муниципальной услуги» раздела 2. 

«Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 6.3 

следующего содержания: 

«6.3. При получении результатов предоставления муниципальной услуги в 

отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, 

являющимся заявителем, реализация права на получение результатов 

предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, 

оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться 

законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В 

этом случае заявитель, являющийся законным представителем 

несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении 

муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения 

о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления 

соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего,  оформленные в форме документа на бумажном носителе, не 

могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить 

запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего лично.». 

 15. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги  «Выдача разрешений на проведение земляных работ на территории 

Трефиловского  сельского поселения  муниципального района «Ракитянский 

район» Белгородской области», утвержденный постановлением администрации 

Трефиловского  сельского   поселения   Ракитянского   района  от 2 июля 2018 года  

№ 16 следующие изменения: 



- пункт 2.3. «Результат предоставления муниципальной услуги» раздела 2. 

«Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.3.1 

следующего содержания: 

«2.3.1. При получении результатов предоставления муниципальной услуги в 

отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, 

являющимся заявителем, реализация права на получение результатов 

предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, 

оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться 

законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В 

этом случае заявитель, являющийся законным представителем 

несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении 

муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения 

о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления 

соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего,  оформленные в форме документа на бумажном носителе, не 

могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить 

запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего лично.». 

16. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

17. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации 

Трефиловского сельского поселения                                               О.А.Красникова 

 


